
Den  Internationale
Fredskoalition  udsender
‘Uafhængighedserklæring  om
forestående  atomkrig:  Begynd
forhandlinger om fred nu’
3. juli 2024 (EIRNS) – Den Internationale Fredskoalition (IPC)
udsendte følgende erklæring, dateret 4. juli, og opfordrede
til underskriftsindsamling:

Den Internationale Fredskoalition

Uafhængighedserklæring om overhængende atomkrig:

Begynd forhandlinger om fred nu

Skriv gerne under her på Schiller Instituttets internationale
hjemmeside.

4.  juli  –  Vi,  de  undertegnede,  hilser  det  fornyede
fredsinitiativ  fra  Den  Russiske  Føderations  præsident,
Vladimir Putin, velkommen, som det blev præsenteret i hans
tale i det russiske udenrigsministerium den 14. juni 2024. Vi
opfordrer til, at der straks indledes en diplomatisk proces,
uanset  den  nuværende  tilstand  af  fjendtligheder  mellem
NATO/Ukraine og Rusland.

Tiden er af afgørende betydning. Enhver yderligere optrapning
øger faren for, at den nuværende storbrand vil spredes til en
krig i hele regionen eller endog en atomkonfrontation, og det
langt hurtigere end man kunne forestille sig. For at sikre at
det  ikke  sker,  bør  vi  følge  dette  råd:  “Lad  os  aldrig
forhandle ud fra frygt. Men lad os aldrig frygte at forhandle.
Lad begge sider udforske, hvilke udfordringer der forener os,
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i stedet for at uddybe de problemer, der splitter os.”

Disse ord fra den amerikanske præsident John F. Kennedy blev
gentaget  af  hans  modstander,  den  russiske  premierminister
Nikita Khrusjtjov, i et brev, han skrev til JFK: “Jeg har
deltaget i to verdenskrige og ved, at krigen først slutter,
når den har skåret sig vej gennem byer og landsbyer og bragt
død  og  ødelæggelse  i  sit  kølvand.”  Det  har  været  den
unødvendige pris i denne krig, en krig, der kunne have været
afsluttet for over to år siden, i slutningen af marts 2022. I
stedet blev det allerede forhandlede forslag om fred mellem
Rusland og Ukraine skudt i sænk gennem den britiske Boris
Johnsons  og  NATO’s  klart  dokumenterede  indgriben.
Hundredtusinder af liv blev unødigt ofret som følge heraf.

Putins forslag fra 14. juni 2024 er verdens mulighed for at
“komme tilbage på sporet”. Det kan vise sig at være det første
skridt i retning af at skabe en ny international strategisk
arkitektur  til  at  erstatte  den  nu  døde  “unipolære”
konstruktion efter 1989/91. Fredsinitiativet den 14. juni er
en  efterfølger  til  en  række  mislykkede,  saboterede,  men
vedholdende  fredsforsøg,  som  åbent  blev  dokumenteret  for
verden i indgåelsen og forsøget på at gennemføre Minsk-2 i
2015, samt i viljen til at forhandle selv efter indledningen
af Ruslands særlige militære operation den 24. februar 2022.
Det sås i traktaten fra marts 2022, der blev underskrevet af
både  russiske  og  ukrainske  officielle  repræsentanter,  men
aldrig blev vedtaget på grund af Boris Johnsons imperiale
indblanding.

Vi erklærer hermed, eftertrykkeligt, at målet om at opløse
Rusland, ved at bruge Ukraine-konflikten som springbræt til et
regimeskifte i landet, helt klart er en gal mands foretagende
i en tid med atomvåben. I betragtning af de lidelser, der er
forårsaget  af  krig  og  aggression,  og  faren  for  at  denne
konflikt optrappes til en tredje verdenskrig, er bred støtte
til dette initiativ et vigtigt udtryk for alle rationelle
menneskers vilje til at overleve.



Krigsmageriet og de profit- og hævndrevne opfordringer til at
besejre Rusland er baseret på den fejlagtige antagelse, at
krigsskuepladsen – herunder atomkrig – kan begrænses. Det var
imidlertid  ikke  tilfældet  i  hverken  Første  eller  Anden
Verdenskrig. Med nutidens militære kapacitet, som kan

nå ethvert mål i verden på kortest mulig tid, er en sådan
antagelse  om  “begrænset  krig”  et  bevis  på  en  enorm
fejlvurdering af virkeligheden i vores tid. De, der opfordrer
til krig og er imod forhandlinger, tror fejlagtigt, at de
måske har en sikker chance for at overleve. I atomkrig er der
ikke noget gemmested.

For at gentage: Vi opfordrer indtrængende til, at der straks
indledes  en  diplomatisk  proces,  uanset  den  nuværende
krigstilstand mellem NATO/Ukraine og Rusland. Til dette formål
opfordrer vi Ukraines Rada til at tilbagekalde ordren, der
forhindrer direkte forhandlinger med Rusland. Vi støtter fuldt
ud opbygningen af en ny sikkerhedsarkitektur for Europa, og
ja, for hele verden. Vi opfordrer indtrængende de stridende
parter – og dem der har en støttende rolle – til at mødes i
god tro for at forhandle en varig fred baseret på gensidigt
fordelagtige  økonomiske  relationer  mellem  de  involverede
lande.

Konkret anbefaler vi følgende skridt:

For det første, at påbegynde indledende diskussioner baseret
på det russiske fredsforslag fra 14. juni 2024.

For  det  andet,  baseret  på  fremskridt  i  disse  indledende
diskussioner, at søge den tidligst mulige erklæring om en
aftalt våbenhvile i konflikten.

For det tredje, når betingelserne for en aftalt våbenhvile er
sat  på  papir,  at  styrke  tilliden  gennem  en  ny  økonomisk
arkitektur, der omfatter kræfter uden for konflikten, som har
fremsat forskellige forslag til fremme af fred.



Vi må, i forbindelse med disse forhandlinger, ikke bare huske,
men også forpligte os til at følge læren fra den Westfalske
Fred, som afsluttede Trediveårskrigen: En varig fred kræver,
at man tager hensyn til “den andens interesser” og alle andres
for den sags skyld. “Intet problem i den menneskelige skæbne
ligger uden for menneskets rækkevidde.” Det var Kennedys og
Khrusjtjovs overbevisning, da de som ledere stod over for et
øjeblik, hvor de sammen kunne have udslettet alt menneskeligt
liv,  måske  for  altid.  De  forhandlede,  og  menneskeheden
sejrede. Vi står, måske ikke endnu, men meget tæt på det samme
sted nu. Vi må ikke fejle.

Skriv gerne under her på Schiller Instituttets internationale
hjemmeside.
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